

„Jonasz” i „Rodzina” na Jasnej Górze

Data publikacji: 5.06.2018 18:00

„Boże użyż mi pogody ducha, abym godził się z tym, czego nie mogę zmienić, odwagi, abym zmieniał to, co mogę zmienić, i mądrości, abym odróżniał jedno od drugiego.” To słowa Modlitwy o pogodę ducha jaką w minioną sobotę (02.06.) rozpoczęli w autokarze uzależnieni członkowie Stowarzyszenia „Jonasz” ze Skoczowa, Stowarzyszenia „Rodzina” z Ustronia oraz sympatycy ruchu trzeźwościowego, którzy udali się do Częstochowy na coroczne, ogólnopolskie „Jasnogórskie Spotkania Anonimowych Alkoholików”. W drogę na Jasną Górę wyruszyło 47 osób.

Uzależnić możemy się praktycznie od wszystkiego. Od napojów np. kawy, mocnej herbaty, Coca-Coli, papierosów, pracy, komputera, lekarstw, narkotyków, hazardu, alkoholu.

Wiele osób nawet nie wie lub nie chce wiedzieć o tym, że jest uzależnionym od jakiejś z tych używek i substancji toksycznych lub nawet z kilku naraz.

Myślą przewodnią jubileuszowych, trzydziestych już spotkań były słowa „Ty wyzwoliłeś nas Panie” oraz często śpiewana pieśń „Abyśmy byli jedno...”.

Po przybyciu na miejsce i zaparkowaniu autokaru wszyscy udali się do Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej gdzie nastąpiło uroczyste rozpoczęcie tegorocznych Jasnogórskich Spotkań AA. Po słowach powitania i modlitwy przedstawiono zgromadzonym program spotkania i zachęcono do korzystania z wielu atrakcji przygotowanych dla uczestników.

Zainteresowani mogli zobaczyć prezentacje twórczości artystycznej o tematyce związanej z ruchem AA. Na Wałach Jasnogórskich odbyła się uroczysta Droga Krzyżowa, w której uczestniczyło przeszło tysiąc pielgrzymów, dla których nie był przeszkodą deszcz, który w jej trakcie zaczął padać. Większość grup przywozi ze sobą jakiś ciepły posiłek. Nie inaczej było z grupą ze Skoczowa, która każdemu z uczestników serwowała kiełbasę z grilla, który został przywieziony ze sobą ze Skoczowa. Nie byliśmy jedynymi, którzy na taki pomysł wpadli.

Głównym celem dla osób związanych z ruchem AA były otwarte mitingi, z których mogli skorzystać wszyscy zainteresowani. Mitingi odbywały się w różnych miejscach na terenie Jasnej Góry. Do dyspozycji były: mitingi anonimowych alkoholików, anonimowych narkomanów, dorosłych dzieci alkoholików (DDA), Al-Anon tj. osoby dorosłe żyjące z uzależnionymi, anonimowych hazardzistów, uzależnionych od agresji i przemocy. W spotkaniach mityngowych można było wysłuchać świadectw uzależnionych, posłuchać czy włączyć się w dyskusję o uzależnieniu i walce z nim.

Drugim punktem kulminacyjnym, który zgromadził prawie całą, kilkutysięczną grupę uczestników z całej Polski i zagranicy (według mediów ok. 30 000 osób) był Apel Jasnogórski i Msza Święta na Placu przed Szczytem Jasnogórskim pod przewodnictwem bpa Antoniego Długosza. Podczas Mszy można było poczuć radość, wesołość w trakcie śpiewu np. „Abba Ojczcie”, „Abyśmy byli jedno” oraz skupienie podczas homilii i w trakcie modlitw. Pomimo powrotu do Skoczowa już po północy wszyscy uczestnicy spotkania wracali zadowoleni, z nowymi doświadczeniami i „naładowanymi akumulatorami” na najbliższy rok w trzeźwości.

